
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014 - Nº 623

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO ------------------------------------------------------------1
GABINETE DO PREFEITO -------------------------------------------------------4
SECRETARIA DE HABITAÇÃO -------------------------------------------------5
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA ---------------------------------------8
SECRETARIA DA SAÚDE --------------------------------------------------------8
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL -------------------------8

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA 204, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município 
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 
2870, de 1º de outubro de 2013.

 RESOLVE:

 Art. 1º - DESIGNAR o servidor comissionado WEBERSON 
FERREIRA DIAS, CPF 012.718.111-38, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Especial II, com lotação no Gabinete do Prefeito, 
atribuindo-lhe vencimento correspondente ao Símbolo AE-II.

 Art. 2º - Declarar a vacância do cargo previsto na Portaria 060, 
de 05 de março de 2014. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 205, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município 
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 
2870, de 1º de outubro de 2013.

 RESOLVE: 

 Art. 1º – DESIGNAR os servidores comissionados:

 a) MARIA APARECIDA DOS SANTOS, Matrícula 15471546, 
CPF 065.111.728-30, para exercer o cargo em comissão de Assessora 
Técnica V, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Ação 
Social, devendo exercer suas funções de coordenadora no CRAS-I, 
atribuindo-lhe vencimento correspondente ao Símbolo AT-V.

 b) ALDECI PEREIRA MARINHO, Matrícula 15471547, CPF 
774.237.391-20, para exercer o cargo em comissão de Assessora 
Técnica V, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Ação 
Social, devendo exercer suas funções de coordenadora no CRAS-II, 
atribuindo-lhe vencimento correspondente ao Símbolo AT-V. 

 c) ELIZABETH CARNEIRO TÁVORA MILHOMEM, Matrícula 
15471548, CPF 274.201.591-49, para exercer o cargo em comissão de 
Assessora Técnica V, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Ação Social, devendo exercer suas funções de coordenadora no CRAS-
III, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao Símbolo AT-V. 

 Art. 2º - Declarar a vacância do cargo previsto na Portaria 573, 
de 03 de outubro de 2013. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

MENSAGEM DE ENCAMINHAMENTO 015, DE 25 DE JUNHO DE 2014.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Ref. Projeto de Lei Complementar ______/2014.,

 Nobres Parlamentares,

 Temos a honra de submeter à elevada consideração de 
Vossas Excelências, o Projeto de Lei que “Autoriza o Poder Executivo 
a corrigir os erros materiais dispostos na Planta de Valores Imobiliários 
do Município de Araguaína, para tanto a reclassificando e atualizando 
seus valores para fins de cobrança do IPTU junto ao exercício de 2014, 
e adota outras providências correlatas”.

 As justificativas para tanto são mais bem demonstradas 
mediante a reflexão e consideração dos seguintes argumentos:

 1 - O clamor popular e a destacada participação dos mais 
diversos segmentos da sociedade nas audiências públicas realizadas 
nas datas de 28 de maio e 9 de junho de 2014, juntamente com a 
presença de ilustres autoridades, ora representativas da Prefeitura 
Municipal, Câmara de Vereadores, Ministério Público Estadual, Ordem 
dos Advogados do Brasil, Conselho Consultivo das Associações de 
Bairros, Associação Comercial e Industrial de Araguaína, Associação 
da Pessoa com Deficiência, ONG SOS Liberdade, Sindicato dos 
Professores, Sindicato dos Bancários e Federação das Associações de 
Micro e Pequenas Empresas;

 2 - A tramitação de ações judiciais, dentre as quais se destaca 
a decisão judicial local que temporariamente suspendeu a aplicabilidade 
da Planta de Valores Imobiliários para a cobrança do Imposto sobre a 
propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU junto ao exercício de 
2014; 

 3- A fragilidade do sistema informatizado tributário, cujo modo 
de condução proporcionou a manipulação de informações fiscais por 
servidores que não mais integram os quadros da Secretaria Municipal 
da Fazenda;

 4 - A inexistência de qualquer mapa de zoneamento urbano, 
cuja consequência se traduziu na desacertada classificação das zonas 
urbanas, ante suas incorreções e evidentes erros materiais;

 5 - A incorreção às sanções previstas no artigo 73 da Lei 
Complementar 101, de 4 de maio de 2000, ante a manifesta renúncia de 
receita em virtude do zoneamento equivocado;

ATOS DO EXECUTIVO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 623 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

 6 - A proximidade do exercício fiscal seguinte (2015), 
justificando a urgência que se faz necessária para a correta readequação 
da Planta de Valores Imobiliários, atendendo, destarte, aos anseios 
públicos e privados almejados na ata confeccionada pela Comissão 
Técnica na data de 11 de junho de 2014;

 Desse modo, não há dúvida quanto aos benefícios que a 
reclassificação da Planta de Valores Imobiliários e a consequente 
atualização dos valores para fins de cobrança do IPTU junto ao exercício 
de 2014 trarão ao Município de Araguaína, atendendo sobremodo aos 
princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e eficiência.

 Além do mais, urge a necessidade de aprovação da presente 
Lei Complementar, ante a efetiva constatação das pendências 
observadas, amiúde justificadas, dentre as quais se destaca ainda a 
atual paralisação arrecadatória, fazendo com que nossa cidade, quando 
comparada a outras com realidade similar, por exemplo a capital Palmas, 
apresente deficiências tributárias que deverão ser corrigidas o mais 
breve possível, cujas razões para tanto incluem a contenção do possível 
êxodo populacional, empresarial e industrial.

 Isto posto, requer aos ilustres e honrados parlamentares que 
aprovem por unanimidade e em regime de URGÊNCIA e RELEVÂNCIA 
o presente Projeto de Lei Complementar.

 Araguaína, Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de junho 
do ano de 2014.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR __, DE 25 DE JUNHO DE 2014

Autoriza o Poder Executivo a corrigir os erros 
materiais dispostos na Planta de Valores 
Imobiliários do Município de Araguaína, para 
tanto a reclassificando e atualizando seus valores 
para fins de cobrança do IPTU junto ao exercício 
de 2014, e adota outras providências correlatas.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, faço saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu 
SANCIONO a seguinte Lei Complementar:

 Art. 1º - Para fins de cobrança do Imposto sobre a propriedade 
Predial e Territorial Urbana – IPTU junto ao exercício de 2014:

 I – são reclassificados os imóveis constantes na Planta de 
Valores Imobiliários do Município de Araguaína, nos termos do Anexo I;

 II – são atualizados os valores do metro quadrado dos imóveis, 
mediante a aplicação do IGP-M (Índice Geral de Preços do Mercado – 
Fundação Getúlio Vargas), ora acumulado no ano de 2013, nos termos 
do Anexo II.

 Artigo 2º - Excepcionalmente para o exercício fiscal de 2014 
ficam alterados os prazos para que o contribuinte efetue o pagamento do 
Imposto sobre a propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU à vista e 
com desconto, nos seguintes termos:

 I – 10% se pago até a data de 10 de julho de 2014;

 II – 8% se pago até a data de 10 de agosto de 2014; e

 III – 6% se pago até a data de 10 de setembro de 2014.

 Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos para 31 de dezembro de 2013, revogadas as 
disposições em contrário.

 Araguaína, Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de junho 
do ano de 2014.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

ANEXO I – RECLASSIFICAÇÃO – PLANTA DE VALORES IMOBILIÁRIOS

ZONA SUBZONA ZONA – PLANTA DE 2013

ZONA 1

A B

B A

C B

D A

E A

F A

G A

H A

I A

J A

ZONA 2

A C

B A

C B

D B

E A

F B

G B

ZONA 3

A C

B C

C C

D B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 623 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

ZONA 4

A B

B A

C B

D B

E A

F B

G B

H B

I B

J A

K B

ZONA 5

A B

B B

C B

D B

E B

F B

G B

H B

ZONA 6

A F

B F

C E

D F

E H

F D

G E

H B

I C

J B

K C

L E

ZONA 7

A F

B F

C F

D F

E F

F D

G F

H C

I E

J E

K C

L D

M E

N H

ZONA 8

A B

B A

C C

D B

E C

F C

G D

H C

I B

J B

ZONA 9

A C

B B

C D

D D

E B

F C

G F

H C

ZONA 10

A F

B C

C F

D C

E F

F F

G F

H F

I C

ZONA 11

A C

B D

C C

D C

E C

F H

ZONA 12

A D

B C

C E

D F

E F

F E

G H

H H

ZONA 13

A F

B F

C F

D F

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

ANEXO II – ATUALIZAÇÃO – PLANTA DE VALORES IMOBILIÁRIOS

Índice: IGP-M (FGV) – Percentual 5,5257%  

ZONA 2013 2014 (em Reais)

A 142,87 150,76

B 47,62 50,25

C 28,57 30,15

D 23,81 25,13

E 14,28 15,07

F 7,14 7,53

G 4,76 5,02

H 2,38 2,51

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 623 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

MENSAGEM DE ENCAMINHAMENTO 016, DE 25 DE JUNHO DE 2014.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Ref. Projeto de Lei Complementar ______/2014.,

 Nobres Parlamentares,

 Temos a honra de submeter à elevada consideração de 
Vossas Excelências, o Projeto de Lei Complementar em que Autoriza o 
Poder Executivo Municipal realocar a Unidade Gestora para a Agência 
Municipal de Transportes e Trânsito – AMTT e, dá outras providências. 

   O referido projeto de lei tem por base a Lei Municipal 2901, 
de 02 de abril de 2014, onde criou a Agência Municipal de Transportes e 
Trânsito de Araguaína – AMTT.
 
 Desse modo, não há dúvida quanto aos benefícios que 
as presentes modificações em nossa legislação trarão ao Município, 
atendendo sobremodo aos princípios constitucionais, subsidiando 
projetos e políticas públicas voltadas para o trânsito de nossa cidade na 
tentativa de solucionar a situação caótica em que se encontra alguma 
ruas de Araguaína envolvendo os vários tipos de transportes existentes. 

 Além do mais, urge a necessidade de aprovação da presente 
Lei Complementar, ante a constatação das múltiplas pendências 
observadas, amiúde justificadas.

 Isto posto, requer aos ilustres e honrados parlamentares que 
aprovem por unanimidade e em regime de URGÊNCIA e RELEVÂNCIA 
o presente Projeto de Lei Complementar.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PROJETO DE LEI ___, DE 25 DE JUNHO DE 2014

Autoriza o Poder Executivo Municipal 
realocar a Unidade Gestora para a 
Agência Municipal de Transportes e 
Trânsito – AMTT e, dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e fundamentado na 
Lei Orgânica Municipal, faço  saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, APROVA e Eu SANCIONO a 
seguinte Lei:

 Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado realocar 
a Unidade Gestora inserida no Departamento Municipal de Transportes 
e Trânsito da Secretaria Municipal de Infraestrutura para a Agência 
Municipal de Transportes e Trânsito – AMTT. 

 Art. 2º.  Fica autorizada a inclusão da realocação da Unidade 
Gestora para  Agência Municipal de Transportes e Trânsito – AMTT no 
Plano Plurianual – PPA 2014/2017 (Lei 2896, de 31 de dezembro de 
2013), na Lei de Diretrizes Orçamentárias –LDO (Lei 2897, de 31 de 
dezembro de 2013) e na Lei Orçamentária Anual – LOA  (Lei 2899, de 31 
de dezembro de 2013).

 Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Araguaína, Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de junho de 2014.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL

PROCESSO N.º 1480/2013
CONTRATO N.º 914/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína/Secretaria de 
Gabinete do Prefeito
CONTRATADA: Brasilcard Administradora de Cartões Ltda.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência e fazer a correção literal da subcláusula 3.2 do Contrato Original, 
prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento, implantação 
e operação de sistema informatizado e integrado com utilização de 
cartões magnéticos via WEB de abastecimento que permita a aquisição 
de combustíveis, através de uma rede de postos credenciados, para 
atender à frota própria de veículos da Prefeitura Municipal de Araguaína 
– TO, ou a serviço desta.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial.
VALOR ESTIMADO DE R$: 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014
VIGÊNCIA: 24/06/2014 a 24/06/2015
DOTAÇÃO: CÓD: 02 –F.P: 04.122.2000.2.300 – E.D: 3.3.9.0.39.99, 
FICHA: 5050
SIGNATÁRIO: Secretário Chefe de Gabinete.

Araguaína – Estado do Tocantins, 20 de junho de 2014.

Publique-se
 

Wagner Rodrigues Barros
Secretário Chefe de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito 
torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada na Rua 25 de dezembro, nº 265, 
1º andar, Centro, Araguaína – TO (Prédio da Prefeitura Municipal), as 
licitações abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2014. 
Abertura dia 10.07.2014 às 08h30min, Formalização de Ata de 
Registro de Preços para eventual aquisição de Rede Metropolitana 
Híbrida, com implantação, suporte, manutenção e treinamento, 
fundamentado no modelo de Cidade Digital, que contemplará o Sistema 
de Videomonitoramento Urbano e interligação de Órgãos Públicos 
Municipais.

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2014. Abertura dia 11.07.2014 às 
08h30min, Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento 
de 06 veículos.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004, 
no horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min ás 18h00min em 
dias úteis, RETIRADA DOS EDITAIS NO SITE: www.araguaina.to.gov.br

Araguaína – TO, aos 25 dias de junho de 2014.

Antônio Martins Araújo
Superintendente de Licitações e Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito 
torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada na Rua 25 de dezembro, nº 265, 
1º andar, Centro, Araguaína – TO (Prédio da Prefeitura Municipal), a 
licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 037/2014. 
Abertura dia 09.07.2014 às 14h30min, Formalização de Ata de Registro 
de Preços para eventual aquisição de uniformes para uso dos servidores 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

GABINETE DO PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 623 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004, no 
horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min ás 18h00min em dias 
úteis, RETIRADA DO EDITAL NO SITE: www.araguaina.to.gov.br

Araguaína – TO, aos 25 dias de junho de 2014.

Antônio Martins Araújo
Superintendente de Licitações e Compras

EMPREENDIMENTO CONSTRUINDO SONHOS

A Prefeitura de Araguaína, por meio da Secretaria Municipal de Habitação, 
publica a relação dos 400 (quatrocentos) cadastros SELECIONADOS pela 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL no empreendimento CONSTRUINDO 
SONHOS.

Informamos ainda que os nomes SELECIONADOS nesta relação deverão 
comparecer neste domingo 29 de Junho a partir das 08:00 no Ginásio de 
Esportes Neblina situado à Rua 13 de Setembro S/N, portandotodos os 
seus documentos pessoais para assinatura de contrato.

Ressalta-se que a Prefeitura Municipal de Araguaína, através da 
Secretaria Municipal de Habitação encontra-se a inteira disposição para 
a elucidação de qualquer questionamento que se faça necessário.

NORMAIS

1258449797-4 ADELVINA SIRIA DA SILVA                      

1261114897-1 ADENILZA PEREIRA VANDERLEIS                  

2125250581-9 ADRIANA ALVES DE MATOS SOUSA                 

1611593212-3 ADRIANA BALBINA DOS SANTOS                   

2062017862-5 ADRIANA COSTA CARVALHO FERREIRA      

1276930097-2 ADRIANA CUNHA PAES                           

1600022265-4 ADRIANA FARIAS                               

2014798038-5 ADRIANA GAMA SILVA                           

1609764686-1 ADRIANA LIMA DA SILVA                        

1616244158-0 ADRIANA NERES DA SILVA SOUSA                 

1601019781-4 ADRIANA PEREIRA ALVES                        

1601464154-9 ADRIANA PEREIRA DA SILVA RIBEIRO                     

1275298297-8 ADRIANA PEREIRA DE SOUSA                     

2075107741-5 ADRIANA PIRES DE SOUSA                       

2050116396-9 ALCILEIDE SILVA COSTA                        

1611399729-5 ALEXANDRA DUARTE DE ALENCAR                  

1609448592-1 ALIANA DIAS COELHO                           

2124573826-9 ALIANE RODRIGUES RIBEIRO                     

1601020882-4 ALINE BRILHANTE SILVA                        

1611474757-8 ALINE DE SOUSA COIMBRA                       

1611687257-4 ALINE DOS SANTOS SILVA                       

1601470537-7 ALINE MIRANDA MANOS                          

2018706030-9 ALINE SILVA FEITOZA                          

2123908695-6 ALZENY ALVES DA COSTA                        

1295178710-5 ANA CAROLINE COELHO SOUZA                    

1611731297-1 ANA CLAUDIA LOPES DE SOUSA

1601484020-7 ANA CRISTINA ALVES CAVALCANTE                

1262327497-7 ANA CRISTINA PEREIRA ANDRADE                 

1601482958-0 ANA FELIX BRITO DE ALMEIDA                   

2121428586-6 ANA LANIA DE SOUSA DE JESUS                  

2036080557-9 ANA LUCIA SOUZA DA SILVA                     

1611480179-3 ANA MAGDA PEREIRA FARIAS                     

2121680930-7 ANA PATRICIA COELHO RODRIGUES DA LUZ     

1601485359-7 ANA PAULA AUGUSTO PEREIRA                    

1263545497-5 ANA PAULA CARDOSO DA COSTA                   

1614837983-0 ANA PAULA DE OLIVEIRA FERNANDES              

2011882540-7 ANA PAULA FERREIRA DE SOUSA                  

1608853310-3 ANA ROSA BRITO COSTA                         

1903634932-2 ANDREA DE ARAUJO CARVALHO SOUSA              

1265421597-2 ANDREIA COELHO FEITOSA DE CARVALHO           

1601474492-5 ANDREIA FARAIS DOS SANTOS                    

2066753786-9 ANDREIA LIMA DE ANDRADE SOUZA                

1601474709-6 ANDREIA SOARES DE SOUSA                      

2022025804-4 ANDRESA DIAS BORGES                          

2063559167-1 ANDRESSA REIS GARCIA                         

1616628703-9 ANGELICA DA SILVA PEREIRA                    

1601488291-0 ANIELLY GONCALVES DA SILVA SANTOS          

1246096125-3 ANTONIA AUXILIADORA DE ARAUJO                

1821021603-7 ANTONIA IRANI ALVES BEZERRA           

1246886447-8 ANTONIA PEREIRA MIRANDA         

1609863731-9 ARLENE VIEIRA DE SOUSA                       

1265763697-9 AURIANE CORREA ALVES                        

1602441036-1 AYLANNE FERREIRA SILVA                        

2124612142-7 BENEDITA GOMES DA COSTA                      

1616159641-6 BETHANIA FERREIRA BORGES DE SOUSA     

1619025242-8 CAMILA COELHO SILVA                          

2069026267-6 CARLENE MARIA ROCHA DA SILVA                 

2069089909-7 CELCA FRANCISCA DE SOUSA                     

2093683870-6 CELIA FRANCISCA DE MOURA                     

1223492033-9 CIMARA MENEZES PERES DA SILVA                

1641518795-4 CLAUDETE BARBOSA DO VALE                     

1272881522-6 CLAUDIANA GOMES DA SILVA                     

2019834522-9 CLAUDIANA VIEIRA DA SILVA                    

2013436170-3 CLAUDIANE DA SILVA DE OLIVEIRA               

1650987643-5 CLAUDIANE PEREIRA ALVES                      

1646804481-3 CLEDNA TORRES DA SILVA                       

2282020501-0 CLEICIANY JORDANY ANDRADE DA SILVA 

2005472180-0 CLEIDE ALVES DOS REIS            

1619034745-3 CLEIDE MARIA BARBOSA DE ARAUJO               

1646735471-1 CLEIDIANE GALVAO DA COSTA                    

1620373771-3 CLEIDIANE SOUZA RIBEIRO                      

1646259539-7 CLEIVA DOS SANTOS PINTO BARBOSA    

1217505365-4 CONCEICAO DE MARIA BATISTA DOS SANTOS        

1636434108-0 CRISTIANE ALVES DA SILVA                     

1636434186-2 CRISTIANE ALVES DE SOUZA REIS                     

1648293643-2 CRISTIANE RIBEIRO GOMES PIMENTA              

1636434121-8 CRISTIANY DAIANY ANDRADE DA SILVA            

2280924492-7 CRISTINA FERREIRA ARAUJO                     

2069072079-8 DAIANE DOS SANTOS                            

1615975738-6 DAIANE MARTINS DE ARRUDA                     

2126758975-4 DANIELA TEIXEIRA GUIMARAES                             

2032760996-0 DANIELE RODRIGUES ESTEVES                    

2069025223-9 DANIELLE RODRIGUES DE SOUZA                  

2033482550-9 DAYANA ROCHA FERNANDES                       

2104366381-0 DAYSE SOUSA SILVA                            

1249808445-4 DEBORA DANTAS NEGRI                          

1601504813-2 DEISY CRISTINA TELES DA SILVA COSTA          

1616146429-3 DENIR CANDIDO DE MATOS SOUSA                 

1267472997-1 DENIS MANOEL DA SILVA                        

2033474349-9 DENIZE DE SOUSA GONCALVES                    

2093160931-8 DIONES GOMES CARVALHO                        

1616652235-6 DIVINA MAGDA CARDOSO DA SILVA                

1614854224-3 DUCILEIA PEREIRA DA SILVA                    

1601529997-6 ECILIA SERGIO DOS SANTOS MACEDO                    

1611263397-4 EDILENI FELICIA PEREIRA                      

1601027750-8 ELAINE DA SILVA SOUSA                        

1264265997-8 ELAINY HANI DA SILVA                         

2120720658-1 ELAISE FERREIRA DE CARVALHO                  

1601520960-8 ELEUSA CRISTINO DA SILVA                     

1609564410-1 ELIANA GONZAGA GUIMARAES                     

1616285050-2 ELIANA VALERIANA                             

2033479779-3 ELIANE DA ROCHA LIMA                         

2005473898-3 ELIANE GOMES DA SILVA                        

2123866157-4 ELIENE DOS SANTOS LIMA                       

2123034758-7 ELIENE RAIMUNDA DE SOUSA                         

2033474229-8 ELINA MOREIRA DA CUNHA                       

SECRETARIA DE HABITAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 623 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

6

2092777304-4 ELINEIDE GONCALVES TEIXEIRA REIS                 

1601525647-9 ELIZANGELA LIMA TEIXEIRA                     

2126532445-1 ELOISA SOUSA VIEIRA RIOS                          

2019835247-0 ELZILENE SEVERINO DE ASSUNCAO                

2042344380-6 EURIDIANE FERREIRA DA SILVA                  

1264761997-4 EURILENE BISPO DA SILVA                      

1601532585-3 EVA PEREIRA DA SILVA                         

2033483474-5 EVANEIDE VIEIRA DE OLIVEIRA FEITOSA                  

1266350497-3 EVIRLANDIA RODRIGUES DA SILVA                

1601029937-4 FABIANA DOS SANTOS SILVA                     

1601029943-9 FABIANA FERREIRA SOARES                      

2124222841-3 FABIANA PEREIRA ALVES                        

2019682712-9 FABIOLA RIBEIRO GOMES ROSA                   

1294510537-5 FADNA SANTOS SILVA                           

1618961998-4 FERNANDA ALVES DE SOUSA LIMA                      

1308509931-9 FERNANDA ALVES DO CARMO ARAUJO               

1620849791-5 FERNANDA CAMPOS DE OLIVEIRA                  

2202004178-1 FERNANDA OLIVEIRA SILVA SOUSA                

2202361599-1 FLAVIANE LOPES DA CONCEICAO                  

2095418278-7 FRANCINETE MATOS RIBEIRO                     

1621430627-1 FRANCISCA ALMEIDA MONTEIRO                   

1623274771-3 FRANCISCA IRISMAR SOUZA SANTOS               

1253614369-6 FRANCISCA OLIVIA DIAS DE SOUSA               

1619457546-9 GELNIVANIA BENICIO DINIZ                     

2100012388-1 GEOVANIA CRISTINA MELO WANDERLEY AGUIAR 

1624950699-4 GERCIANE COSTA SANTOS NASCIMENTO             

2019835067-2 GILMA MENESES DE BRITO                       

2202157687-5 GIRLEIA DA SILVA                             

1633677446-6 GISLEANE GAMA SILVA                          

2075091651-0 GLACIELE BARROS GONDIM                       

1269628997-4 GLEICIANE DE ALMEIDA                         

2065976351-0 GLORIA DENISE DANTAS DA SILVA MENDES      

2079697563-3 HANNA RODRIGUES DO NASCIMENTO                

1231656025-5 HELENA FERREIRA DE FREITAS SANTOS            

1601028691-4 HELOIDE FIRMINO DA SILVA FERNANDES           

1249583686-2 HERMINIA ROCHA SALES           

1611890535-6 HERYCA LIMA DINIZ                            

2033476245-0 IANNE PINHEIRO DE SOUSA 

1618975853-4 IELDA PEREIRA DA SILVA                       

2037149732-3 IRACELIA ALVES DOS SANTOS                    

2033470380-2 IRANY PEREIRA DOS SANTOS                     

1629051267-7 ISA DOS REIS RIBEIRO AIRES                   

1624737135-8 ISLA ALMEIDA DOS SANTOS                      

1258600697-8 IVONETE BORGES GAMA                          

2201319418-7 IVONETE DOURADO DOS SANTOS                   

1265620597-4 JACILENE SILVA DE SANTANA PEREIRA            

2069096033-0 JANAINA RODRIGUES PEREIRA                    

1618522699-6 JANE KELLY DE SOUSA ALVES                    

2018705735-9 JESSICA DOS SANTOS SILVA                     

1634208559-6 JESSICA SILVA COSTA                          

2019835816-9 JESSILAINE FERREIRA GONCALVES                

1633702623-4 JOANICE FERREIRA DOS SANTOS                  

1619003222-3 JOCASTRA SOUSA LOPES                         

1274613497-9 JOELMA FERREIRA DA SILVA                     

1618911683-4 JOELMA SILVA DE SOUSA SANTOS                  

1619014706-3 JOSIBEL SANTOS CORREA                        

1901857141-8 JUCICLEIA COELHO MOURAO                      

1623101040-7 JUSCILEIA SANTOS FONSECA                     

2033470195-8 KARLA ALMEIDA MILHOMEM                       

2042343769-5 KAROLINE SOUSA GOMES                         

2042343418-1 KATIANE ALMEIDA SOUSA                        

1618530129-7 KATIANE DE ALMEIDA AMARO BUENO                    

1650732227-0 KELLY PAULA RESPLANDE ARAUJO                 

1246879224-8 KELLY SOUSA AVELINO DA SILVA                 

1618530298-6 KELMA RODRIGUES LIRA E SILVA                 

1644341055-7 KENHA KAHENA PEREIRA DA SILVA                

1648873208-1 LAERCIA DE SOUSA SILVA                       

2036080616-8 LAIZA CRISTINA DOS SANTOS ARRUDA             

2281080014-5 LAURECI PEREIRA DA SILVA                     

2044185132-5 LAWANNE BEATRIZ MACIEL DOURADO SOUZA         

1637249462-1 LEIDAIANE TAVARES SILVA MOURAO                      

2075091558-1 LEIDIANE LOPES DA SILVA                      

1651632586-4 LETHICIA LAYANNA MILHOMEM BUENO              

1636970736-9 LIDIA DOS SANTOS SOUSA                       

2033478682-1 LIDIANE FERREIRA LIMA                        

1642000242-8 LILIANE FERREIRA LIMA                        

1703347951-2 LINDORACY RIBEIRO GAMA                       

1635862286-3 LIZIANE GOMES DA LUZ                         

2019681803-0 LUANA AMORIM DE OLIVEIRA                     

2010903819-8 LUCELIA DE SOUSA MENDES                      

1639534057-4 LUCELINA ALENCAR DE SALES                    

2033476760-6 LUCIANA ALVES DE SOUZA                       

1636450705-1 LUCIANA FERREIRA AUGUSTO                     

1274920497-8 LUCIANA MARTINS DA SILVA                     

1641620026-1 LUCIANA PEREIRA BARBOSA                      

2009577556-5 LUCILEIDE DE AQUINO SILVA                    

1271782397-4 LUCILEIDE PEREIRA MOTA                       

2092665784-9 LUCILENE DA SILVA FERREIRA                   

1255618297-2 LUCILENE GOMES SILVA DELMONDES               

2033471066-3 LUCILENE MARTINS DE BRITO                    

1649763663-4 LUCINETE PEREIRA                             

1636446458-1 LUDYMILLA PAULA RIBEIRO DA SILVA             

1644346471-1 LUIZIENE FERREIRA DOS SANTOS                 

1239492026-4 LUZIA LIMA DA SILVA                          

2037924067-4 LUZIANE COSTA DE ABREU                       

2069026405-9 LUZIMAR DIAS ARRUDA                          

1636913480-6 MAIARA SANTANA ARAUJO                        

1648719343-8 MAIRA MARTINS LISBOA DA SILVA PEIXOTO                

2099701767-2 MANOEL DE SOUSA SILVA                        

2282397268-3 MARCELA NUNES DA SILVA                       

2033480683-0 MARCIA PIMENTEL DA SILVA                     

1640267784-2 MARCIANA SIMOES                              

2069025350-2 MARCILENE CARDOSO DOS SANTOS                 

1273523297-4 MARCIO SILVA DE SOUSA                        

1637323442-9 MARIA ADRIELE DO CARMO GADELHA               

2007760632-3 MARIA AMELIA SILVA                           

1650774233-4 MARIA ANGELA SOUSA SILVA                     

2033481693-3 MARIA ANTONIA SOUSA DA SILVA                 

1636893694-1 MARIA APARECIDA COSTA DA SILVA               

2033482253-4 MARIA APARECIDA DA SILVA BEZERRA             

1652125459-7 MARIA APARECIDA DE MORAES BASTOS             

1274667397-7 MARIA APARECIDA SANTANA DE OLIVEIRA             

2013436891-0 MARIA ASSIOLINA DA ROCHA                     

1260182197-5 MARIA BEZIA DA SILVA                         

1648512607-5 MARIA CLEONICE PEREIRA                       

1651804242-8 MARIA DA CONCEICAO SOUSA DA SILVA            

1263821897-0 MARIA DA GLORIA DOS SANTOS                   

2063202454-7 MARIA DA GUIA MARTINS DOS SANTOS             

1643905308-7 MARIA DA LUZ VIEIRA DA SILVA                 

1636488526-9 MARIA DAS DORES FERREIRA DE SOUZA            

2092483196-5 MARIA DAS DORES PEREIRA DA SILVA             

1641954500-6 MARIA DAS GRACAS CARREIRO PINTO              

2282005986-3 MARIA DE FATIMA RODRIGUES                    

1642026819-3 MARIA DE JESUS ARAUJO DOS SANTOS             

1264175497-7 MARIA DE JESUS BARBOSA DOS SANTOS            

1636462955-6 MARIA DE JESUS NUNES DE BRITO                

1704468133-4 MARIA DE LOURDES CRUZ RODRIGUES              

1645265891-4 MARIA DE LOURDES SILVA                       

1642095038-5 MARIA DELZUITA PEREIRA DE OLIVEIRA           

1641705717-9 MARIA DIANA DE SOUSA                         

1638851304-3 MARIA DIVA FELIX DA SILVA                    

1642093953-5 MARIA DIVINA DE SOUSA DIAS DOS SANTOS                   

1646837053-2 MARIA DO ESPIRITO SANTO MENDES RODRIGUES     

2100456760-1 MARIA DO LIVRAMENTO PAIXAO BEZERRA           



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 623 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

7

1900217714-6 MARIA DO SOCORRO SILVA                       

2065975033-8 MARIA DOMINGAS XAVIER DOS ANJOS              

1641906245-5 MARIA DOS SANTOS CONCEICAO                   

1642304381-8 MARIA DOS SANTOS DA SILVA SIMPLICIO          

2040772923-7 MARIA DOS SANTOS MARTINS RODRIGUES           

2006483953-7 MARIA DOS SANTOS SOARES DA SILVA             

2079697901-9 MARIA ELENA GONCALVES LIMA                   

1641816826-8 MARIA EUNICE SOUSA COSTA                   

1650956923-0 MARIA FERNANDA MARTINS DA SILVA              

1650280165-0 MARIA GOMES DA SILVA                         

2092679975-9 MARIA GORETE DA CONCEICAO FERREIRA                   

1636834637-0 MARIA HELENA SANTOS DA SILVA DE MIRANDA                

1276467397-5 MARIA HIOLANDA PEREIRA DA SILVA              

1636478670-8 MARIA IRACY SANTANA                          

1646830342-8 MARIA IRANA DA SILVA BORGES                  

1901438464-8 MARIA JANEA DA SILVA ALMEIDA                 

1275616797-7 MARIA JORGE ALVES FREITAS                    

1821043727-0 MARIA JOSE BARBOSA DE ABREU                  

1265255597-0 MARIA JOSE COELHO MACHADO                    

1230519428-7 MARIA JOSE GOMES MOREIRA                     

2006484609-6 MARIA JOSE PEREIRA DA SILVA                  

1272706297-6 MARIA JOSE PINHEIRO ALVES                    

1646408141-2 MARIA JOSE SALES

1636606575-7 MARIA JULIANA ALVES PEREIRA                  

1900131440-9 MARIA LUCIA ALVES DA SILVA                   

1642093755-9 MARIA LUCIA DE ALMEIDA CONCEICAO             

1639719385-4 MARIA MADALENA BARBOSA REGO         

1652061304-6 MARIA NASCIMENTO DE SOUSA                    

2050117413-8 MARIA NEUMA ALVES DOS SANTOS                 

1637358200-1 MARIA RENATA ALVES CAVALCANTE                

1265426697-6 MARIA SIMONE DE SOUSA MACELINO               

1650984189-5 MARIA ZILDA DOS SANTOS                       

2015113473-6 MARILENE GOMES BEZERRA LIMA                      

2065973350-6 MARINA ROSA DA SILVA                         

1269044897-3 MARISONIA MACHADO DOS SANTOS                 

1641632306-1 MARTA SILVA BARROS                           

2037922648-5 MAYKELLE CRISTINA SANTOS RAMALHO             

1264205897-4 MICHELLE DA SILVA PANTOJA                    

1271217897-3 MICHELLY RIBEIRO DA COSTA MARTINS RAMOS

2065974255-6 MILENA RIBEIRO DE OLIVEIRA                   

2073903740-9 MIRIAM CRISTINA GISLANDE                     

1653950980-5 NAIRA DAYANNE SILVA FARIAS                         

2365154956-5 NATHACIA ARAUJO GOMES                        

1653952348-4 NATIELY NOGUEIRA SINHA DA SILVA                      

2019833890-7 NAYARA GABRIELLY MENDES DOS SANTOS           

2019856731-0 NEUZANGELA BATISTA                           

1246586687-9 NUBIA MARIA VIEIRA AMORIM                    

1262716997-3 OSMARINA RODRIGUES DA SILVA CARDOSO          

2065977179-3 OZENIR BARREIRA DA SILVA                     

2005032391-6 OZIANA LIMA DE MESQUITA                      

1653958439-4 OZILANDIA DA CONCEICAO                       

2069982207-0 PATRICIA CARDOSO DA SILVA                    

2019681554-6 PATRICIA MIRANDA DE OLIVEIRA                 

1260162997-7 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS                  

2362286839-9 PAULA GIOVANKA DE JESUS PESSOA               

1657021888-4 PAULA PONTES NERES DOS SANTOS                

1269461597-1 PEDRO RODRIGUES                              

1659113805-7 POLIANA ALENCAR RIBEIRO                

2079696809-2 PRICILA FERNANDA LIMA SANTOS                 

1653963995-4 PRISCILLA RODRIGUES                          

1654098000-1 RAIANE SOBRAL DA SILVA                       

1658246672-1 RAIMARIA DA SILVA RIBEIRO                    

1246586697-6 RAIMUNDA ALVES DE ARAUJO                     

1252250400-4 RAIMUNDA RIBEIRO DA SILVA                    

1229511871-0 RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA DE SOUSA            

1665132971-6 RAIMUNDO NONATO VIEIRA GOMES                 

2015482762-7 REGIANE DE SOUSA                             

1900471003-8 REGIANE FERREIRA PRUDENTE                    

2071108895-5 REGINA GUIMARAES PAE                         

1653972640-7 RENATA FERREIRA DA SILVA                     

1259195797-7 RENATA JACONETI                              

2019682139-2 RENATA PEREIRA DE SOUSA DANTAS                      

2362105319-7 RENATA PEREIRA NUNES PIMENTEL                

2011883405-8 RENATA SOUSA MARTINS                         

2020065330-4 RENILVA MACIEL ALVES                         

2018860951-7 RHIVIA BRUNELLY SILVA FEUERSTEIN             

1281881877-1 RITA FRANCISCA DE SOUSA                      

1653975437-0 ROBERCIANA DA SILVA MEDEIROS                 

1281083331-3 RONIVALDO BARBOSA MIRANDA                    

1375887893-3 ROSA MARIA GAMA DA SILVA                     

1265643097-8 ROSANIA CARDOSO DA COSTA                     

1654113610-7 ROSAYRES DA SILVA NERES                     

1653982775-0 ROSEANE ALVES DOS REIS                       

2360341500-7 ROSEANE FERREIRA SILVA                       

1259588797-3 ROSELENA PINHEIRO E SILVA                    

1661606808-1 ROSENILDA CHAVES DE MENDONCA                 

1270444897-5 ROSENIRA MACHADO DOS SANTOS                  

1659496566-3 ROSIANA PEREIRA LIMA                         

2033475000-2 ROSIANE GAMA DA SILVA                        

1659517644-1 ROSIANY DANTAS FERREIRA                      

1654295504-7 ROSILEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA                

1662833579-9 ROSILENE MARTINS DE MOURA                    

1659578755-6 SAMARA CARVALHO                              

2069026280-3 SAMARA LIMA DE SOUSA (MÃE - TERESA DE SOUSA LIMA)   

1664278795-2 SAMARA RIBEIRO DA SILVA VIANA LIMA           

2033477778-4 SAMYRA SILVA SALDANHA                        

1309295969-7 SANDRA ABREU SOUZA                           

1666780788-4 SANDRA DOS SANTOS                            

1666685550-8 SEBASTIANA MOREIRA GONSALVES                 

2092707227-5 SILENE DAS GRACAS ALVES DE CARVALHO          

1248440719-1 SILVANIA GONCALVES DE LIMA                   

2033483099-5 SIMONE CARVALHO TEIXEIRA                     

1659520865-3 SIMONE DE SOUSA MELO                         

1668734004-3 SOLANIA MYRELY DE LIMA MOURA                 

1618012712-4 STEFANNIA MARIA CARVALHO                     

2093350521-8 SUZELY ALVES COSTA DANTAS                          

1659203069-1 TAINA PEREIRA DOS SANTOS DIAS                   

1654001176-9 TAIZA DA SILVA                               

2019682680-7 TAMIRES CARVALHO SANTOS                      

2362179368-9 TANIA PAULA MENEZES                          

1664282063-1 TATIANE DUARTE DA SILVA                      

2019683075-8 TATIANE FERREIRA DA SILVA CARNEIRO                    

2019833607-6 TATIANE TORRES LOPES                         

2062681105-2 THAIS CRISTINA PEREIRA DE ARAUJO             

1666577048-7 THAIZI PEREIRA RAMOS                         

2019831334-3 THALITA MARTINS SOUSA                        

2103813594-1 THAYS RODRIGUES VASCONCELOS                  

1667212006-9 TIARA FERREIRA SILVA                         

1653521618-8 VALDENEIA MARTINS MONTEIRO            

2362143079-9 VALDETE BORGES LOBO                          

2009579579-5 VALERIA MARIA JANUARIA                       

1267489397-6 VALMERISA DA CONCEICAO LIMA                  

1335306431-0 VANDINALVA ALVES DA SILVA                    

1246096188-1 VANEIDE ALVES MIRANDA                        

2360198505-1 VANESSA SANTIAGO DA SILVA                    

1652556439-6 VANIA PEREIRA DA SILVA                       

1900397707-3 VERONILIA NETO RIBEIRO DOS SANTOS            

1266083797-1 VILMA DA CONCEICAO DOS SANTOS                

1659505560-1 VIVIANE LUCENA SILVA                         

2005435273-2 VIVIANE PEREIRA DO NASCIMENTO                

2013173387-1 WESLANY ALVES DOS REIS                       

2016595943-0 ZENILDA PEREIRA DE ALMEIDA                   



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 623 - QUINTA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

8

PNE

1601957348-7 BELCINA LIBANIO DOS SANTOS SILVA             

2009577244-2 CICERO CAMPELO SILVA                         

1231669747-1 EVA VENANCIO DA SILVA RAMOS                  

1629050540-9 IVANILDE FERREIRA DOS REIS                   

1900344051-7 LINDORA SANTOS BARBOSA                       

1641755243-9 MARIA DAS DORES FARIAS SAMPAIO               

1637086821-4 MARIA DAS GRACAS ARAUJO BARREIRO             

2069024386-8 MARIA DO SOCORRO GOMES SOUSA              

2093332444-2 MASOLENE MONTEIRO DE ARAUJO                  

2360317244-9 RAIMUNDA PEREIRA CARVALHO                    

1901974320-4 RITA DE ALMEIDA SILVA                        

1653334229-1 SAMARA LIMA DE SOUZA  (MÃE - IZABEL LIMA DE SOUZA)    

2033470122-2 TEREZINHA FERREIRA DOS SANTOS NUNES          

1663864326-7 THATYANE THAYS SOARES ALMEDA                 

IDOSOS

2120212572-9 ALDENIR MIRANDA DOS SANTOS                   

2123209004-4 EVALDINA ALVES SARAIVA                       

2095419059-3 GERANDY PEREIRA GOMES                        

1642092740-5 LUIZA MIRANDA DA SILVA                       

1644995629-2 MARIA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS DE CIRQUEIRA           

2282433914-3 MARIA FRANCA DA SILVA                        

2281585730-7 MARIA GOMES FERREIRA                         

1642644763-4 MARIA LUCIMAR OLIVEIRA DA SILVA              

1641755190-4 MARIA ZILMA LEITE RODRIGUES                  

1046011474-0 MARLY DIAS FERNANDES DA SILVA                        

2011288177-1 NILZA PEREIRA DE SOUSA                       

2015113604-6 RITA PEREIRA NOLETO                          

1659688991-3 TEREZA DE OLIVEIRA DOS SANTOS                

1652560850-4 ZULMIRA RODRIGUES DA SILVA                   

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO N. 937/2013
PROCESSO N. 2474.0000967/2014
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura
CONTRATADA: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento de manutenção 
preventiva e corretiva, para atender à frota própria de veículos da 
Prefeitura Municipal de  Araguaína-TO.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial - SRP 003/2013
VALOR ESTIMADO DE R$: 900.000,00 (Novecentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 27 de Junho de 2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, período de 28/06/2014 a 27/06/2015.
DOTAÇÃO: Cód: 80, F.P: 15.122.1518.2.251 - E.D: 33.90.39.99 - Ficha: 
298 – Fonte: 10
SIGNATÁRIO: Secretário Municipal de Infraestrutura

Araguaína – Estado do Tocantins, 25 de Junho de 2014.

Publique-se

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infra Estrutura

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do Contrato de Locação nº 027/2013.
Processo nº 2474.0000325/2014 (0512/2013).
Locatário: Secretaria Municipal de Saúde.
Locador: Francisco Jerônimo da Silva.
Objeto: Rescisão do Contrato de Locação de Imóvel nº 027/2013.
Vigência do Contrato: 02/01/2013 a 30/06/2014.
Data da Assinatura da Rescisão: 31/05/2014.
Signatário: Secretario Municipal de Saúde.

Araguaína/TO, 31 de maio de 2014.

Publique-se

GENÉSIO PESSOA ALBUQUERQUE JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA 

TERMO DE PARCERIA N° 003/2014
PROCESSO N° 2474.0003089/2014
PARCEIROS: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL E INSTITUTO SÓCIO EDUCACIONAL SOLIDARIEDADE
OBJETO: OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA COMPLEMENTAR 
AS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL – PROGRAMA AÇÃO 
COMUNITÁRIA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCURSO DE PROJETO COM 
FUNDAMENTO LEGAL NA LEI FEDERAL N° 9790 DE 23 DE MARÇO 
DE 1999 E DECRETO FEDERAL N° 3.100 DE 30 DE JUNHO DE 1999 
E SUAS ALTERAÇÕES
VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA CUMPRIMENTO DAS METAS 
4.087.200,00 (QUATRO MILHOES, OITENTA E SETE MIL E DUZENTOS 
REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2014
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA
DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.122.2006.2.401/ 
ELEMENTO DE DESPESA : 3.3.5.0.43.99.00 / FICHA: 5711 / FONTE 
0010
SIGNÁTARIO: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL –SMTAS

ARAGUAÍNA  – ESTADO DO TOCANTINS, 07 DE FEVEREIRO DE 
2014.

CLEOMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal do Trabalho e Ação Social

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º: 015/2014
Processo n.º: 2474.0001402/2014
Contratante: Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Contratada: Total Vigilância e Segurança Ltda.
Objeto: Serviços de Segurança Patrimonial Integrada de Bens e Valores.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial – Sistema de Registro de 
Preços
Valor Estimado: R$ 230.495,09 (Duzentos e trinta mil, quatrocentos e 
noventa e cinco reais e nove centavos).
Data de Assinatura: 02 de Junho de 2014
Vigência: 07 (Sete) meses
Dotação: 08.122.2006.2.443 – E.D. 3.3.90.39.99 – Ficha: 6192 Vinculo: 
010.

Araguaína, Estado do Tocantins, 02 de Junho de 2014.

Publique-se, 

Cleomar Ribeiro de Oliveira
Secretária Municipal do Trabalho e Ação Social

SECRETARIA DA SAÚDE

SECRETARIA DE TRABALHO 
E AÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA


		2014-06-27T11:21:53-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180




